Super nono articulo testis examinatus depositus eundem illustrem dominum coadiutorem nulla enormia delicta commisisse, que a sacerdotii munere illum prohibere et ab administratione sacramentorum repellere debeant.

Super ultimo articulo testis praefatus depositus et dixit illustrem dominum coadiutorem iam talem fuisse aliqua ex parte, qualem Apostolus describit, speratur tamen, cum litteris et pietati operam dederit, proprius ad eam normam accessurum.

Quo autem ad statum ecclesię testis suprascriptus eodem quo supra iuramento medio examinatus depositus dignitates seu prēlaturas esse in ecclesia cathedrali supradicta Vilnensi sex, nempe prēposituram, decanatum, archidiaconatum, custodiā, cantoriā et scholastiā, prebendas vero seu canonicatus duodecem, quorum maior pars abest ab ipsa ecclesia, vivuntque prēlati ipsi et canonici ex redditibus villarum et prediorum seu praestimoniorum suorum satis sufficienter et hone/[f. 305]ste. Parochiales ecclesias supradicto episcopatu Vilnensi dixit subesse ultra ducentas, quarum maior pars ab hereticis Ecclesię Dei inimicis est occupata et devastata.

Depositus praeterea testis suprascriptus populi multitudinem esse magnam et copiosam in hac civitate et dioecesi Vilnensi diversę religionis et diversarum sectarum, nempe catholicorum, schismaticorum, Lutheranorum, Zwingianorum, anabaptistarum, Iudeorum et Scitarum seu Tartarorum, qui sua delubra habent. Reverendissimi domini Vilnensis episcopi valetudinem dixit esse satis affectam doloribusque podagrīcī assiduis valde afflictam. Coadiutorem vero tum propter huiusmodi debilem valetudinem, tum etiam ut in hac temporum perversitate et licentia is sit, qui et sub ea senili sua ḥestate Ecclesiam Dei deffendat et talis tandem succedat, de cuius virtutibus et familię potentia multa sibi omnes persuadeant, et facile etiam adversariis Ecclesię resistere et sese pro ipsa Ecclesia Dei et eius bonis oppugnare valeat. Iurisdictionem autem ac bonorum ecclesię et reddituum possessionem per hereticos et ceteros malos homines maxime attritam esse asseruit. Et tantum depositus.

Acta fuerunt haec Vilnę in curia supramemo/[f. 306]rati reverendissimi in Christo patris et domini domini Valeriani Dei gratia episcopi Vilnensis et commissarii apostolici eiusque curię domo murata in atrio superiori anno, inductione, die, mense, pontificatu et praesentibus (quo ad actum supra insertę commissionis praesentationis iudicisque subdelegationis et testium suprascriptorum productionis ac iuramenti per eos de dicenda veritate praestitionis) quibus supra.